[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2021                                    п. Прилужье                                                 № 77
Об установлении требований к цветовому решению фасадов, палисадников, заборов, размещению вывесок на фасадах зданий и иных конструкциях
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», норм и правил благоустройства территорий Прилужского сельсовета, утвержденных решением Прилужского сельского Совета депутатов от 15.02.2012 № 23-71р, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить требования к цветовому решению фасадов, палисадников, заборов, размещению вывесок на фасадах зданий и иных конструкциях согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории (О.Ф. Играева).
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Прилужские Вести».
Глава сельсовета

         В.Н. Алёхина
Приложение
Об установлении требований к цветовому решению фасадов, палисадников, заборов, размещению вывесок на фасадах зданий и иных конструкциях
При проведении текущего ремонта в 2022году необходимо:

1. Установить адресные таблички в едином стиле.

2. Выполнить планировку частных территорий, прилегающих к территориям общественного пользования, дорогам поселка.

3. Предусмотреть озеленение частных территорий, прилегающих к территориям общественного пользования, дорогам поселка, многолетними посадками (кустарники, деревья).

4. Своевременно выполнять санитарную обрезку существующих насаждений.

5. Очистить частные территории, прилегающие к территориям общественного пользования, дорогам поселка, от мусора и дисгармонирующих элементов.

6. При проведении собственниками текущего ремонта существующей застройки в 2022 году: ограждений, придомовых сооружений использовать цвета:

- слоновая кость, серый, коричневый, темно-зеленый (для больших поверхностей: заборы, фасады и тп.);

- белый, темно-красный, зеленый, темно-синий, черный (для деталей заборов, фасадов и тп.).

7. При проведении собственниками капитального ремонта (в том числе при ремонтных работах на объектах существующей застройки: обновлению/обшивке фасада объекта, пристройки к нему установке забора, замене материала крыши), а так-же при новом строительстве объектов, руководствоваться колористической концепцией улиц поселка. Собственникам необходимо согласовать с Администрацией Прилужского сельсовета колористическое решение планируемых объектов.

8. Размещение вывесок, рекламных и информационных баннеров на поверхностях заборов, фасадов, палисадников и тп не допускается.